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آل  منصور  قاسم   - مهر  خبرگزاری 
کثیر: نهادهای ملی و بین المللی با اشاره به 
مشکلات احتمالی در هورالعظیم اخطار دادند 
که عظیم ترین فاجعه آن را تهدید می کند و 
۲۰ سال از این اخطار می گذرد اما تاکنون 
کاری برای نجاتش انجام نشده است.داستان 
زندگی آخرین ساکنان هورالعظیم وقتی به 
پایان نزدیک شد که با کشف و حفر میدان 
نفتی آزادگان و ساخت سد کرخه، قسمت 
بزرگی از تالاب »هورالعظیم« واقع در این 
ناحیه از بین رفت و با خشک شدن این 
تالاب تنها منبع اقتصادی مردم این منطقه 
دگرگون و باعث مهاجرت تعداد زیادی از 
هورنشینان به شهرهای مجاور شد.مهاجرت 
به حاشیه شهرها علاوه بر فقر، موجب فقدان 
فرصت های لازم برای افراد و گروه ها شده و 
زندگی را دشوارتر می سازد که ازجمله این 
فرصت ها، دسترسی به امکانات آموزشی 
برای خوداتکایی، خود توانمندسازی، 
داشتن فرصت های شغلی با مزایای بالا و 
تحرک اجتماعی است؛ بنابراین در سال های 
گذشته شاهد تبعات مهاجرت هورنشینان به 
حاشیه کلان شهر اهواز و اسکان غیررسمی، 
بی ضابطه  سکونتگاه های  و  زاغه نشینی 
بودیم.تصاویر منتشرشده اخیر از بی آبی 
در هورالعظیم و مرگ آبزیان، بسیاری را 
برانگیخته کرد اما آنچه به عنوان مسئله جدی 
در زمینه تبعات خشک شدنِ تالاب کمتر به 
آن اشاره شده، آسیب جدیِ به دام و دامداران 
است؛ گاومیش یکی از دام هایی است که در 
فصل تابستان باید ساعات زیادی را در آب به 
سر ببرد اما کم آبی و بی آبی های اخیر باعث 

سقط جنین در بین گاومیش ها شده است.
سقط جنین گاومیش ها در ماه های اخیر 
در شهرستان حمیدیه روستای سید جابر و 
در روزهای اخیر در شهر رفیع و روستاهای 
حاشیه تالاب هورالعظیم گزارش شده است؛ 
پدیده ای تکان دهنده که شاید برای اولین بار 
است در بین گاومیش های خوزستان براثر 
گرمای شدید و کم آبی رخ داده است.مستند 
»ایران جنوب غربی« که سال ۱۳۸۹ درباره 
آخرین ساکنان هورالعظیم ساخته شده بود، 
چنین روزهایی را پیش بینی می کرد. این 
مستند، مخاطب را با یکی از زیباترین و 
سحرانگیزترین تالاب های جهان آشنا می کند 
و از دلایل خشک شدن آن می گوید که بیش 
از ۹۰ درصد مربوط به سازه های انسانی و 
فعالیت های آنان است، اما باقی مانده اندک 
تالاب همچنان زیبایی منحصربه فردی را 
فرطوسی  دارد.محمدرضا  گردشگران  برای 
کارگردان مستند محیط زیستی »ایران 
جنوب غربی« دراین باره گفت: همان سال ها 
بخش محیط زیست سازمان ملل در یک 
گزارش ۲۷۰ صفحه ای به دولت وقت ایران 
و سازمان محیط زیست با اشاره به مشکلات 
برخی سدها و حضور احتمالی ریزگردها در 
این منطقه اخطار داد که عظیم ترین فاجعه، 
این منطقه را تهدید می کند و این در حالی 
است که تقریباً ۲۰ سال پس از ابلاغ این 
اخطار می توان گفت تاکنون هیچ کاری برای 

نجات این منطقه انجام نشده است.
و  آب  جغرافیا،  طبیعت،  افزود:  وی 
موجودات زنده عناصری هستند که مرز 
نمی شناسند و در منطقه هورالعظیم بین 
ایران و عراق مشترک هستند؛ در حقیقت، 
مشکل از جایی آغاز شد که تصمیم گرفتیم 
این بخش ها را از هم جدا کنیم و با زدن 
داکت های مختلف به هر دو بخش تالاب 
موردبحث آسیب زدیم.فرطوسی گفت: 
به عبارتی دیگر ما با انجام این کار، خود را از 
دجله و فرات به عنوان دو منبع اصلی تغذیه 
هورالعظیم محروم کرده ایم و در کمتر از ۲۰ 
سال، زیست بوم پنج هزارساله این منطقه را به 

مرز نابودی کشانده ایم.

کاهش شدید آورده رودخانه کرخه و 
خشکی پهنه هورالعظیم و مرگ هزاران 
قطعه ماهی نادر، مهاجرت گونه های بومی 
پرندگان و اتلاف گاومیش ها باعث شد که 
شنبه ۱۲ تیرماه سال جاری جمعی از فعالان 
محیط زیست با تجمع اعتراضی در مقابل 
ساختمان سازمان آب و برق خوزستان، 
خواستار رهاسازی حقابه تالاب هورالعظیم 
و پایان سیاست های مخرب وزارت نیرو در 
حوزه منابع آبی شوند.در روزهای اخیر انتشار 
برخی گزارش ها و تصاویر نشان از نابودی 
محیط زیست خوزستان در پایین دست کرخه 
و کارون به دلیل تخصیص نیافتن حقابه دارد 
که رهاسازی حقابه تالاب ها نیازمند عزم ملی 
اشرفی مدیرکل  است.محمدجواد  استانی  و 
حفاظت محیط زیست استان خوزستان 
دراین باره گفت: بر اساس تصاویر ماهواره ای 
تالاب در تیرماه ۱۴۰۰، سطح آبگیری تالاب 
حدود ۷۵ درصد بوده است و در مخازن دو، 
سه و چهار، سطح آبگیری بین ۸۰ تا ۸۶ 

درصد بود.
وی ادامه داد: در مخزن شماره یک که در 
ضلع شمالی تالاب قرارگرفته است، به دلیل 
کاهش آورد رودخانه کرخه و همین طور 
شیبِ زمین و تبخیرِ بسیار بالا به خاطر 
گرمای شدیدی که در تیرماه امسال و ماه 
گذشته داشتیم، سطح آبگیری حدود ۵۰ 
درصد است؛ البته این روند یک روند طبیعی 
است و ما همه ساله در فصل تابستان شاهد 
حداقل آبگیری مخزن شماره یک هستیم.وی 
افزود: برخی تصاویر منتشرشده در شبکه های 
اجتماعی که بیانگر خشکی تالاب بوده عمدتاً 
مربوط به این قسمت از تالاب یعنی مخزن 
شماره یک است؛ این یک روند طبیعی در 
تالاب هورالعظیم به خصوص در مخزن شماره 

یک در ضلع شمالی در بازه چذابه است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
یادآور شد: واقعیت امر این است که حقابه 
تالاب هورالعظیم بر اساس نیاز آبِ تالاب 
تأمین نمی شود و رایزنی هایی با سازمان آب 
و برق داشتیم و مقرر شد با توجه به شیوه 
مدیریت منابع آبی، برای تضمین رسیدن 
آب به هورالعظیم در فصل تابستان در چند 
مرحله به صورت موجی، آب را رهاسازی کنند.

اشرفی تأکید کرد: اما این واقعیت را نباید 
فراموش کنیم که ما امسال، سال آبیِ خیلی 
بدی را پیش رو داریم و آب قابل برنامه ریزی 
مخزن سد کرخه به عنوان تأمین کننده آب 
هورالعظیم در شرایط مناسبی به سر نمی برد؛ 
همچنین خشک شدن بخشی از زندگی 
تالاب ها در همه تالاب های جهان قابل قبول 
است و این اتفاق خاصی نیست؛ گرچه ما باید 
تلاش کنیم که حداکثر نیاز آبیِ تالاب ها را 

به خصوص در فصل تابستان که میزان تبخیر 
زیاد و اکسیژن آب کم می شود، تأمین کنیم 
تا شاهد اتفاقات ناگوار ازجمله نابود شدن 
آبزیان و سایر موجوداتِ محیط زیست نباشیم.

بااینکه روند خشک سالی در این فصل از سال 
ازنظر مدیرکل حفاظت از محیط زیست یک 
روند عادی است اما معاون مطالعات جامع 
آب سازمان آب و برق خوزستان گفته بود 
که »حوضه کرخه در استان خوزستان با 
شدیدترین خشک سالی دوران خود روبه رو 

است«.
این به معنای آن است که مسائل رخ داده 
طی امسال، یک روند عادی و شبیه به 
نیست.علی شهبازی معاون  سال های گذشته 
مطالعات جامع آب سازمان آب و برق استان 
دراین باره اظهار کرد: حوضه آبریز کرخه با 
شدیدترین خشک سالی دوران خود روبه رو 
شده به طوری که میزان ورودی آب به سد 
کرخه حدود ۵۰ درصد نسبت به مدت مشابه 
افزایش خبرهای  است.با  پارسال کاهش یافته 
مربوط به از بین رفتن آبزیان و دام ها، 
دوستداران محیط زیست با صدور فراخوانی 
از مردم خواستند که در مقابل سازمان 
آب و برق خوزستان در اهواز تجمع کنند.

شبنم قنواتی زاده فعال محیط زیستی که 
در این تجمع اعتراضی حضور داشت، گفت: 
به شدت نگران حیات تالاب ها و آبزیان آن ها 
در استان خوزستان هستیم.وی افزود: فعالان 
محیط زیست معتقد هستند که مدیران 
سازمان آب و برق و وزارت نیرو باید همت 
بیشتری در نجات این تالاب ها داشته باشند 
تا از خشک شدن این تالاب و به خطر افتادن 
زندگی احشام و آبزیان و حتی مرگ آن ها 
تأکید  فعال محیط زیست  جلوگیری شود.این 
کرد: هرچند مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خوزستان در مصاحبه ای اعلام کرد که 
فیلم منتشرشده از مرگ آبزیان در تالاب 
هورالعظیم مربوط به بخش این تالاب در 
کشور عراق است ولی اگر حقابه این تالاب 
کامل تخصیص یابد هیچ آبزی در این تالاب 

جانش به خطر نخواهد افتاد.
قنواتی زاده افزود: در روزهای اخیر ۱۰۰ 
مترمکعب آب از سد کرخه برای آب رسانی 
به هورالعظیم رهاسازی شد اما قانع کننده 
نیست زیرا باید وضعیت آب رسانی و زندگی 
این تالاب ثابت شود.وی گفت: خشک 
شدن تالاب نه تنها برای احشام و آبزیان 
خطرناک است بلکه باعث ایجاد ریزگردهای 
خطرناکی می شود که عامل قطعی برق 
گسترده خوزستان در سال ۹۵ به دلیل 
ایجاد چسبندگی در سیستم برق نیز بود.
سجاد عبدالخانی از ساکنان شهر عبدالخان از 
توابع شهرستان کرخه با بیان اینکه مقدار آب 

رهاسازی شده چشمگیر نیست، گفت: تصاویر 
ساحل کرخه و خط رطوبت آب نشان می دهد 
که مقدار آب رها شده اصلًا کافی نیست و 
همین مقدار آب نیز احتمالاً وارد نهرهای 
کشاورزان می شود و در پایین دست تأثیری 

بر آبگیری هور نخواهد داشت.
پس از انتشار تصاویر و خبرهای مربوط 
به خشک شدن هورالعظیم و مرگ آبزیان، 
مسئولان خبر از رهاسازی آب برای آبگیری 
و حقابه هور دادند اما ناظران می گویند 
که مدیریت مخاطره در استان خوزستان 
ضعیف است و بازگشت به برنامه ریزی یعنی 
اقدام ملی مؤثر نسبت به مسئله تغییر آب 
و هوا مستلزم انواع برنامه ریزی های دولتی 
بلندمدت است.کرامت حافظی عضو کمیته 
ثبت پرندگان ایران و فعال محیط زیست در 
گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به خشک 
شدن تالاب هورالعظیم و مرگ ومیر ماهیان 
این تالاب اظهار کرد: تالاب هورالعظیم 
مهم ترین باقی مانده تالاب های میان رودان 
)بین النهرین( است و منطقه وسیعی را 
شامل می شود.وی با اشاره به تنوع زیستی 
و جانوری در تالاب هورالعظیم یادآور شد: 
هورالعظیم یکی از مهم ترین زیستگاه های 
گونه های جانوری در خاورمیانه - جهان و 
گنج تالاب های ایران است و تعداد فراوانی 
در  خوزستان  حیات وحش  گونه های  از 
هورالعظیم قابل مشاهده هستند.این فعال 
زیست محیطی خوزستان تصریح کرد: 
تابستان زمان زادآوری گونه های مختلف 
است چون  هورالعظیم  در  حیات وحش 
هورالعظیم تنها زیستگاه شِنگ )سمور آبی( 

میان رودان در ایران است.
حافظی گفت: شِنگ )سمور آبی( میان 
Mesopotamian Smooth-( رودان 

 Lutrogale( با نام علمی )coated Otter
perspicillata maxwelli ( کمیاب ترین 
سمور آبی جهان است که تنها در هورالعظیم 
ایران و تالاب های بین النهرین عراق زیستگاه 
 )Vulnerable(آسیب پذیر گونه  و  دارد 
فهرست سرخ جهانی است.وی همچنین 
یادآور شد: برخی گونه های کمیابی که 
در خاورمیانه در این تالاب زادآوری دارند 
 ،)Goliath Heron( مانند غول حواصیل
 African Sacred(آفریقایی اکراس 
Ibis( ، مارگردن )African Darter( و 
گونه های فهرست سرخ جهانی مانند سسک 
 ، )Basra Reed Warbler(نیزار خوزی
اردک مرمری )Marbled Teal( ، اردک 
و گونه های   )Ferruginous duck(بلوطی
متنوع دیگر در تابستان کم آب و پر از 

آتش سوزی هورالعظیم جوجه آوری دارند.
این فعال زیست محیطی خوزستان بیان 

کرد: از سویی کم آبی شدید و گرمای فراوان 
و از سوی دیگر آتش سوزی مکرر هورالعظیم 
این بهشت پرندگان خاورمیانه را به جهنمی 
سوزان تبدیل کرده است؛ آتش سوزی نیزار 
علاوه بر نابودی حیات وحش در اوج فصل 
زادآوری باعث می شود تا پوشش نیزار از میان 
برود و آب زودتر تبخیر شود.حافظی گفت: 
همچنین ورودی های آب به تالاب هورالعظیم 
در بخش های مختلف صفر و نزدیک به صفر 
شده و این در حالی است که تا زمان بارندگی 
۵- ۴ ماه دیگر باقی مانده است و ما شاهد 
تلفات ماهیان و مرگ طبیعت هستیم.عضو 
کمیته ثبت پرندگان ایران توضیح داد: خشک 
و بی آب شدن هور العظیم علاوه بر نابودی 
این زیست بوم زنده و پویا باعث می شود تا 
نیزار و تالاب هورالعظیم تبدیل به بزرگ ترین 
کانون ریزگرد کشور شود؛ لذا به صورت فوری 
و بی درنگ باید نسبت به تأمین آب برای 
جریان زیستی رود کرخه در پایین دست سد 
کرخه و تأمین حقابه هورالعظیم اقدام کرد.

تالاب های  بازمانده  تالاب هورالعظیم، آخرین 
بین النهرین در جنوب غربی کشور در 
خوزستان قرار دارد؛ یک سوم این تالاب در 
ایران و دوسوم در عراق واقع است.اکنون 
خشک سالی و نرسیدن حقابه به این تالاب 
بین المللی، ناقوس مرگ تدریجی حیات وحش 
در هورالعظیم را به صدا درآورده است.تغییرات 
آب وهوا در بیشتر مواقع موجبات تخریب 
محیط زیست را فراهم می سازد و این در 
حالی است که در اصل پنجاهم قانون اساسی 
با توجه به حفظ محیط زیست، چنین آمده 
است: »در جمهوری اسلامی ایران حفاظت 
از محیط زیست که نسل امروز و نسل های 
بعدی باید در آن حیات رو به رشدی داشته 
باشند وظیفه عمومی تلقی می گردد. ازاین رو، 
فعالیت های اقتصادی و غیر آنکه با آلودگی 
محیط زیست یا تخریب غیرقابل جبران آن 

ملازمه پیدا کند، ممنوع است«.
سازمان محیط زیست که خود متولی 
اصلی است و انتظار روشنگری از آن می رود 
نیز تحلیل صحیحی از قضیه ندارد و اوضاع 
فعلی تالاب را عادی و مسبوق به سابقه نشان 
می دهد.اتفاقی که در تالاب رخ داده این است 
که صفر شدن ورودی آب کرخه و راکد شدن 
و کم عمق بودن آب در مخازن مختلف و 
گرمای شدید تیرماه سبب شده لایه های آب 
مخزن بیش ازحد گرم شده و اکسیژن محلول 
در آب نیز تخلیه شود که در نتیجه کفاف نیاز 
جمعیت زیاد آبزیان را نداشته و آنان را تحت 
استرس شدید قرار داده و مقدار زیادی از آن ها 
را از بین برده است.بااین حال هنوز مسئولان 
سعی در عادی جلوه دادن مسئله دارند اما 
افرادی هستند که این اتفاقات را نتیجه 
تصمیمات اشتباه و انسانی می دانند، ازجمله 
»مجتبی یوسفی« نماینده مردم شهرستان 
اهواز، کارون، حمیدیه و باوی که در توئیت 
اخیرش دراین باره نوشت: »اعتقاددارم در 
خوزستان مشکل خشک سالی طبیعی نداریم. 
بلکه بی تدبیری و عدم مدیریت منابع آبی 
حاکم است. همان مدیریتی که سبب سیل 
سال ۹۸ در استان شد، اینک مسبب این 
خشک سالی است. حق آبه هورالعظیم مانند 

کارون باید تأمین شود«.
بنابراین گزارش، سیل دومین حادثه 
طبیعی است که پس از زلزله بیشترین 
خسارت را در کشور به بار آورده و گاهی 
ضررهای جبران ناپذیری را بر مردم خوزستان 
و کشور تحمیل کرده است.در اینجا اگرچه 
نقش عوامل طبیعی غالب است اما انسان، 
عناصر و عوامل بالقوه ایجاد این حادثه ها 
را بالفعل می کند و انسان در بروز و تقلیل 
آن نقش مهمی دارد، این بار دو سال پس 
از سیلابِ مخرب، خشک سالی به جان این 

دیار افتاده است.

هشدارهای مسئولان سیستم بهداشت و درمان استان فارس در خصوص افزایش 
موارد ابتلا و بیماران بستری در این استان و مواجهه فارس با بحران شیوع گونه دلتا، 
در حالی مطرح می شود که فعالیت ها در سطح صنوف و مشاغل مختلف همچون قبل 
از آغاز این موج، ادامه دارد و هیچ مرکز تفریحی، گردشگری، پارک، رستوران و ... در 
شیراز تعطیل نشده است.رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در جلسه روزانه ستاد 
مدیریت کرونای این دانشگاه، شرایط شیوع بیماری کروناویروس در استان فارس را به 
واسطه گونه دلتا در موج پنجم این بیماری بسیار جدی و بحرانی توصیف کرد.دکتر 
مهرزاد لطفی، شیوع کرونای هندی موسوم به گونه دلتا در استان فارس و شهر شیراز 
را جدی و بحرانی ارزیابی و اضافه کرد: با توجه به شیوع ویروس کرونای نوع دلتا در 
کشور و استان، شرایط بیماری در فارس و شیراز بحرانی شده و روزهای سختی را 
در پیش خواهیم داشت که اگر آمادگی لازم برای مواجهه با موج پنجم کرونا وجود 
نداشته باشد، با چالش روبرو می شویم.او با اعلام اینکه موج پنجم کرونا وارد فاز 
صعودی و افزایشی شده است و تنها در بیست و چهار ساعت ۳۱۹ بیمار جدید در 
بیمارستان های استان بستری شده اند، خاطرنشان کرد: از دیروز بیمارستان پشتیبان 
در شیراز مجددا راه اندازی و فعال شده است و به دنبال ایجاد و فعال کردن بیمارستان 
پشتیبان شماره ۲ نیز هستیم.رئیس دانشگاه در ادامه با تاکید بر لزوم مراجعه به مراکز 
شانزده ساعته در صورت مواجهه با علائم بیماری و مواردی شبیه سرماخوردگی، 
افزود: علاوه بر مراکز شانزده ساعته فعال کنونی، مراکزی که در آماده باش بوده اند 
نیز به صورت کامل فعال و آماده ارایه خدمت به مراجعان و بیماران خواهند بود.لطفی 
اضافه کرد: براساس آمارها در کشورهای مختلف دنیا که با ویروس کرونای دلتا مواجه 
شده اند، ورودی بیمارستان ها و بستری بیماران مبتلا به کرونای نوع هندی نسبت به 
موج های پیشین کرونا، دو برابر بوده است.او خواستار توجه جدی مسئولان و مردم 
در خصوص مخاطرات موج پنجم کرونا و شیوع گونه دلتا در شیراز و فارس، بر لزوم 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی، استفاده از ماسک، پرهیز از حضور در تجمعات و 
مراکز تجمعی و همچنین تعطیلی بوستان ها، پارک ها و تفرجگاه ها برای جلوگیری 
از شیوع بیشتر کرونا در جامعه، تاکید کرد.به گزارش ایسنا، هشدارهای رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز و افزایش آمارهای ابتلا و بستری بیماران در بیمارستانهای فارس 
در حالیست که هنوز خبری از محدودیت های اعلام شده نیست و اکثر مراکز صنفی و 
خدماتی همچون قبل از آغاز موج پنجم در فارس و خصوصا شیراز فعال و مشغول به 
کار هستند.طی روزهای اخیر ابتلای خانوادگی به بیماری کرونا، حتی بین کسانیکه 
قبلا واکسن نیز دریافت کرده اند در شیراز و فارس گزارش شده است، اگرچه کسانیکه 
واکسینه شده اند، علائم بسیار خفیف تری از بیماری را بروز داده و عمدتا در خانه 

ایزوله شده اند.

وقتیمحیطزیستفاجعهراعادیمیداند!

هورالعظیم همچنان در کانون بحران

مواجههفارسبابحراندلتا

محدودیتیدرکارنیست

تصفیهخانهآببهارستانآستارا
باظرفیتکاملدرمداربهرهبرداری

گروه شهرستانها: قائم مقام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان گفت: 
تصفیه خانه آب بهارستان شهرستان آستارا با ظرفیت کامل در حال تولید است 
و شایعات مربوط به خروج این تصفیه خانه از مدار بهره برداری صحت ندارد.
هادی نیزه باز افزود: کارشناسان این شرکت مسیر خط انتقال، مخزن ذخیره بی 
بی یانلو و نحوه توزیع آب تصفیه خانه بهارستان را بررسی کردند که مشکلی در 
زمینه تولید و توزیع آب این تصفیه خانه وجود ندارد.وی تصریح کرد: این تصفیه 
خانه با ظرفیت کامل در مدار بهره برداری است و با توجه به افزایش میزان 
مصرف آب، در برخی نقاط با افت فشار آب مواجهیم که در خواست داریم مردم 
عزیز شهرستان آستارا با مدیریت مصرف آب، امکان برخورداری از این نعمت 
الهی را برای سایر همشهریان فراهم نمایند.شهر مرزی آستارا دارای ۲۵ هزار و 

۸۰۰ مشترک بهره مند از آب شرب سالم و بهداشتی است.

کمبودظرفیتمخازنذخیرهآب
عاملاصلیافتفشاروقطعیآب

درمواقعقطعبرقدرآذربایجانغربی
گروه شهرستانها: مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی، کمبود 
ظرفیت مخازن ذخیره آب را عامل اصلی افت فشار و قطعی آب در مواقع قطع 
برق عنوان کرد.لطیف خوش سیرت در صحن علنی شورای اسلامی شهر ارومیه 
که برای بررسی علل قطعی آب و برق در روزهای اخیر ترتیب یافته بود، اظهار 
داشت: مطابق با استانداردهای صنعت آب به ازای هر مشترک یک مترمکعب 
ظرفیت مخزن مورد نیاز است تا نیاز یک شبانه روز مشترک در مواقع قطعی برق 
تامین شود. وی نیاز شهر ارومیه به مخازن ذخیره آب را ۲۲۰ هزار مترمکعب 
عنوان کرد و افزود: در حال حاضر ظرفیت مخازن ذخیره آب ۷۵ هزار متر مکعب 
است که با احتساب ۱۰ هزار متر مکعب مخازن فدک و توحید یک این میزان 
به ۸۵ هزار متر مکعب می رسد.وی گفت: با اتمام عملیات اجرایی مخزن ذخیره 
آب توحید دو، پنج هزار متر مکعب به ظرفیت مخازن شهر ارومیه افزوده خواهد 
شد.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی با اعلام اینکه هماهنگی 
های لازم با مسئولین شرکت توزیع نیروی برق برای عدم قطع برق برخی نقاط 
اظهار کرد: با هماهنگی های بعمل آمده مقرر گردیده که چهار مرکز حساس 
تامین آب شرب از دامنه شمول قطعی برق خارج شود.وی گفت: در زمان قطع 
برق، حدود ۴۵ لیتر کاهش تولید آب ایجاد می شود که با توجه به در مدار بودن 

۴۲ چاه، رقم کاهش تولید آب به صورت سرسام آوری افزایش می یابد.

اشتغالزاییبرکتدرمناطقمحروم
ازطریق»فریلنسینگبینالمللی«

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در سال جاری اشتغال زایی از طریق 
»فریلنسینگ بین المللی« را در مناطق محروم کشور در دستور کار دارد.معاون 
توسعه کارآفرینی اجتماع محور بنیاد برکت با اعلام این خبر افزود: امسال برای 
اولین بار اشتغال زایی و توانمندسازی در مناطق محروم و کمتر برخوردار کشور 
را از طریق »فریلنسینگ بین المللی« و در قالب برگزاری یک رویداد ملی دنبال 
خواهیم کرد.مرتضی نیازی اظهار داشت: مشاغل پیش بینی شده در این رویداد 
عمدتا در حوزه آی تی، برنامه نویسی موبایل و وب، عکاسی، گرافیک، هوش 
مصنوعی، معماری، طراحی در رشته های مهندسی از جمله مکانیک، صنایع و 
برق ایجاد می شود.وی درباره فرآیند فریلنسینگ هم توضیح داد: فریلنسینگ 
به معنای کار از راه دور است که طی آن یک فرد با راه اندازی یکی از مشاغل 
نرم افزاری، اموری مانند برندینگ، بازاریابی، جذب مخاطب، مذاکرات، عقد 
قرارداد، پشتیبانی، توسعه، تحویل محصول و خدمات پس از فروش را شخصا 
انجام می دهد و دستمزد خود را از کارفرما دریافت می کند و با توجه به عدم نیاز 
به حضور شخص، با کارفرمای خارج از کشور نیز قابل انجام است.نیازی از انتشار 
فراخوان رویداد »فریلنسینگ بین المللی« از ۳۱ خرداد خبر داد و گفت: رویداد 
اصلی از ۳۱ تیرماه آغاز به کار می کند و شرکت کنندگان در رویداد آموزش های 
لازم را درباره مهارت فریلنسینگ بین المللی می بینند و می آموزند که چگونه وارد 
مذاکره و تعامل با سفارش دهندگان و کارفرمایان بین المللی شوند. معاون توسعه 
کارآفرینی اجتماع محور بنیاد برکت، فریلنسینگ بین المللی را یکی از راه های 
دور زدن تحریم ها ذکر کرد و اظهار داشت: یک فریلنسر ایرانی بدون محدودیت 
و نگرانی می تواند در حوزه بین المللی فعال باشد و با کارفرمایان خارجی وارد 
مذاکره و تعاملات حرفه ای شود.وی خاطرنشان کرد: تمامی جوانان جویای کار 
در مناطق محروم می توانند در این رویداد شرکت کنند و برای برگزیدگان بر 
اساس توانایی ها و استعدادهایشان، در حوزه های بین المللی و داخلی فرصت های 
کاری فراهم خواهد بود.به گفته نیازی، شرکت کنندگان پذیرفته شده در رویداد 
»فریلنسینگ بین المللی« پس از فرآیند اهلیت سنجی، برای تامین سخت افزار 
و وسائل مورد نیاز و گذراندن دوره های آموزشی از سوی بنیاد برکت حمایت 

می شوند و تسهیلات دریافت می کنند.

ضرورتبرندسازیمحصولچایایرانی
نماینده ولی فقیه در گیلان خواستار برندسازی محصولات تولیدی این استان 
به ویژه برنج و چای شد و گفت: چای داخلی با کیفیت مطلوب را به ذائقه همه 
ایرانی ها بچشانید.آیت الله رسول فلاحتی در دیدار رئیس و مدیران سازمان 
چای کشور با اشاره به اینکه برنج، چای و زیتون سه محصول استراتژیک استان 
است اظهار کرد: هنوز نتوانسته ایم از محصول های راهبردی گیلان استفاده 
بهینه داشته باشیم.وی بر ارتقای کیفی محصول چای تاکید کرد و افزود: در 
گذشته ذائقه ایرانی ها را با چای خارجی عادت دادند و در سال های اخیر اقدام 
های خوبی برای تغییر ذائقه مردم به طرف چای داخلی صورت گرفته است.
امام جمعه رشت با بیان اینکه بازاریابی نقش اساسی در عرضه و تقاضا دارد، 
تصریح کرد: کیفیت عرضه در اقتصاد و تولید نقش نخست را دارد و در این 
راستا بازارها را باید آماده عرضه چای داخلی کنیم.آیت الله فلاحتی، خواستار 
برندسازی محصولات تولیدی گیلان به ویژه برنج و چای شد و بیان کرد: چای 
داخلی با کیفیت مطلوب را به ذائقه همه ایرانی ها بچشانید.وی، وجود مرکز 
تحقیقات را قلب سازمان چای عنوان کرد و افزود: ارتباط مرکز تحقیقات چای 
با مراکز دانش بنیان و پارک های علم و فناوری حائز اهمیت است.نماینده ولی 
فقیه در گیلان با اشاره به اینکه تولید چای به صورت سنتی صورت می گیرد و 
هنوز مکانیزاسیون نشده است، خاطرنشان کرد: برداشت چای در بیشتر مناطق 
به صورت دستی انجام می شود.آیت الله فلاحتی بر ارتقای کمی محصول چای 
در کنار افزایش کیفی این محصول در مرکز تحقیقات چای تاکید کرد و یادآور 
شد: از محصول چای می توانیم استحصال های مختلفی داشته باشیم.وی با 
تاکید براینکه مطالبات چایکاران باید به موقع پرداخت شود، اظهار کرد: مبلغ ۳ 
میلیون تومان تسهیلات بهزراعی برای هر هکتار باغ چای کم است و می طلبد 
افزایش یابد.امام جمعه رشت بر پرداخت تسهیلات و عرضه کود مورد نیاز در 
راستای ایجاد مشوق برای چایکاران تاکید کرد و افزود: برگ سبز چای باید به 
موقع از چایکار تحویل گرفت شود و مبلغ آن را به موقع پرداخت کنید.آیت 
الله فلاحتی با بیان اینکه همه تلاش ها باید معطوف به ارتقای کمی و کیفی 
محصول چای شود، تصریح کرد: امیدوارم صنعت چای کشور به جایی برسد 
که بتواند صددرصد چای جامعه ایرانی را تامین کند.رئیس سازمان چای کشور 
نیز در دیدار مذکور از برداشت ۸۹ هزار تن برگ سبز چای ابتدای سال جاری 
تاکنون از باغ های چای استان های گیلان و مازندران خبر داد و گفت: امسال 
برداشت برگ سبز چای نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۷ درصد افزایش 
دارد.حبیب جهانساز به برداشت ۱۳۲ هزار تن برگ سبز چای از باغ های کشور 
در سال گذشته اشاره کرد و افزود: امسال پیش بینی می کنیم ۱۳۵ هزار تن 

برگ سبز چای از باغ های چای برداشت شود.

سیستانوبلوچستانهمچناندرشرایطبحرانی
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفت: وضعیت 
شهرهای سیستان و بلوچستان همچنان در شرایط بحرانی و قرمز قرار دارد و 
تمامی محدودیت های وضعیت قرمز به قوت خود باقی است.به گزارش ایسنا 
علیرضا شهرکی اظهار کرد: ابتلا به ویروس کرونا همچنان در این استان بالا بوده 
ولی با تعطیلی های چند روز اخیر و همراهی مردم امید می رود در هفته آینده 
وضعیت بهتری داشته باشیم. وی با اشاره به اینکه عادی انگاری و سهل انگاری در 
رعایت اصول بهداشتی و عدم رعایت پروتکل ها از سوی مردم علت اصلی شیوع 
گسترده ویروس کرونا در سیستان و بلوچستان است، تاکید کرد: در این چند 
روز اخیر مردم، اصناف و بازاریان همراهی کامل را داشته اند که با تداوم این 
همراهی ها و رعایت هر چه بیشتر پروتکل های بهداشتی حجم بیماران سرپایی 

و انتشار  ویروس کرونا کاهش پیدا خواهد کرد.

اخبار کوتاه

آگهی تغییرات شرکت پیشتازان توسعه تجارت   
راه ابریشم با مسئولیت محدود به شماره ثبت 534656 و 

شناسه ملی 14007982083 
مورخ  العاده  فوق  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به 
در  شرکت  محل   : شد  اتخاذ  ذیل  تصمیمات   1400/03/26
واحد ثبتی تهران به آدرس: استان تهران ، شهرستان تهران 
، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله صادقیه ، بزرگراه محمد 
مجتمع   ،  1518 پلاک   ، صادقیه  دوم  میدان   ، جناح  علی 
گلدیس ، طبقه هفتم ، واحد 720 کد پستی 1451796785 
تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح 

گردید.
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری تهران )1160294(

بر اساس ماده 13 قانون برگزاری مناقصات عملیات اجرایی پروژه به شرح زیر بصورت مناقصه عمومي دو مرحله اي واگذار میگردد: 
    

1- دستگاه مناقصه گزار : شرکت ساخت و توسعه زیر بناهاي حمل و نقل کشور به نشانی تهران - بزرگراه مدرس– خیابان وحید دستگردي – خیابان 
فرید افشار - نبش بلوار آرش

2- شرح پروژه: عملیات اجرایي باقیمانده قطعه 2/ج محور ارومیه - مهاباد – میاندوآب با مدت اجراي کار 18 ماه در استان آذربایجان غربي

 3- سیر مراحل دریافت اسناد و برگزاري فرآیند مناقصه: صرفاً از طریق سامانه تدارکات الكترونیكي دولت )ستاد( به آدرس http://www.setadiran.ir   و 
مهلت دریافت اسناد از سامانه مذکور حداکثر تا تاریخ 1400/04/23 ساعت 14/30 میسر خواهد بود. ضمناً مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي در سامانه 

مذکور، مراحل ثبت نام در سایت فوق و دریافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شرکت در مناقصه به انجام رسانند. تلفن پشتیباني سامانه : 41934 

4- محل تحویل پاکت شرکت در مناقصه )صرفا پاکت الف( اداره کل امور پیمان ها و رسیدگي فني– شرکت ساخت و توسعه زیربناهاي حمل و نقل 
کشور حداکثر تا ساعت 14/30 روز شنبه مورخ 1400/05/02 و تاریخ جلسه مناقصه ساعت 13/30 روز یكشنبه مورخ 1400/05/03 می باشد. 

      مدت اعتبار پیشنهادات 3 ماه از تاریخ فوق می باشد و در صورت لزوم یكبار قابل تمدید مي باشد. 

5- برآورد : براساس فهرست بهاي پایه راه، راه آهن و باند فرودگاه سال 1400 به مبلغ  660,128,000,000 ریال میباشد.   
)ضمنا انعقاد قرارداد بر اساس فهرست بهاي تجمیعي مي باشد(          

6- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 17،500،000،000 ریال تعیین میگردد. 

7-  مهندسین مشاور : وینه سار  ) تلفن : 88992011-3 ( 

ضمنا آگهي مناقصه از طریق پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به نشاني http:\\iets.mporg.ir  نیز قابل دسترسي است. 
شناسه آگهی:1159615

   م.الف:1312

آگهي مناقصه شماره 2000001004000082 در سامانه 
تداركات الكترونيكي دولت جمهوری اسلامی ایران

وزارت راه و شهرسازی
شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور

اعلاممفقودی
برگ سبز سند کمپانی پژو پارس مدل ۱۳۸۷ رنگ نقره ای – متالیک 
 NAANo۱CA۱۸E۷۰۹۲۸۸ شماره موتور ۱۲۴۸۷۰۴۰۳۴۰ شاسی
شماره پلاک ایران ۸۶-۷۹۴ج ۱۶ متعلق به حجت عرب یان مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

اعلاممفقودی
برگ سبز و سند کمپانی وانت پیکان تیپ  OHV ۱۶۰۰ رنگ 
سفید شیری – روغنی مدل ۱۳۹۰ شماره موتور ۱۱۴۹۰۰۶۰۵۲۳ 
شماره شاسی  NAAA۴۶AA۸CG۲۲۱۹۹۰شماره پلاک ایران 
۸۶-۵۴۹ج۴۴ متعلق به فاطمه فیض مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.

اعلاممفقودی
برگ سبز و سند کمپانی خودرو ساینا سیستم سایپا مدل 
۱۳۹۸ به شماره انتظامی ۴۶ ج ۵۹۹ ایران ۸۶ و به شماره موتور 
  NAS۸۳۱۱۰۰k۵۸۲۶۸۸۴ و به شماره شاسی   m15/8766969
بنام خانم خدیجه صلاحی فر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهیمفقودی
گواهینامه موقت پایان تحصیلات اینجانب هانیه مرادی فرزند 
داریوش به شماره ملی ۳۷۲۰۲۸۸۲۴۲ صادره از سنندج در مقطع 
کارشناسی ناپیوسته رشته معماری صادره از دانشگاه آزاد اسلامي 
واحد سنندج مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج 

خیابان پاسداران دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج ارسال نماید.

آگهیمفقودی
کارت شناسایی وکالت پایه یک دادگستری 
اینجانب علیرضا جعفری فرزند نامدار به شماره 
ملی ۳۲۵۱۱۸۹۰۸۵ به شماره پروانه وکالت ۳۳۱ 
عضو کانون وکلای دادگستری همدان مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۱۲۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامعلی سفیدیان فرزند رمضانعلی در 
ششدانگ یک باب خانه/به مساحت ۲۲۴/۳۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۶۵ اصلی بخش ۹ 
واقع در خیابان طبرسی نبوت ۵ پلاک ۴۸۱ متعلق به خود متقاضی )سهم مشاعی خودش( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 596 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/29

حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد


